

単 価 合 意 書

令和6年5月8日に契約したR6 湯川上流地区砂防堰堤工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市宝町一丁目1番7号

氏名 株式会社高田組

代表取締役社長 堂口 隆介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		68,119,098	
道路土工		式	1		9,283,670	
路体盛土工(ICT)		式	1		8,868,234	
路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上	m3	4,400	1,214	5,341,600	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,128,874	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		1,397,760	
法面整形工(ICT)		式	1		415,436	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固無	m2	740	561.4	415,436	
擁壁工		式	1		40,572,692	
作業土工		式	1		618,281	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		145,509	
埋戻し		式	1		407,000	
基面整正		式	1		65,772	
場所打擁壁工		式	1		39,954,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	610	47,998	29,278,780	
残存型枠	無孔タイプ	m2	360	12,440	4,478,400	
残存型枠	有孔タイプ	m2	410	11,572	4,744,520	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	47	3,709	174,323	
水抜パイプ	VP-100 フィルター無	m	188	1,147	215,636	
吸出し防止材	t=20mm	m2	10	3,860	38,600	
足場	キャットウォーク	式	1		911,732	
足場	天端手摺	式	1		112,420	
付帯道路工		式	1		617,274	
縁石工		式	1		617,274	
駒止ブロック	I型 H=500	個	42	14,697	617,274	
排水構造物工		式	1		428,582	
側溝工		式	1		428,582	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	46	9,317	428,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路敷設工		式	1		275,059	
作業土工		式	1		190,380	
床掘り		式	1		44,740	
埋戻し		式	1		35,600	
埋戻し	砂質土	式	1		69,937	
埋戻し土運搬	砂質土	式	1		40,103	
管路工(管路部)		式	1		84,679	
埋設管路	FEPφ80×2条	m	47	1,487	69,889	
埋設表示シート	W=150mm 2倍	m	47	314.7	14,790	
構造物撤去工		式	1		2,941,888	
構造物取壊し工		式	1		2,749,957	
仮締切(盛土)撤去		m3	7,600	291.7	2,216,920	
仮締(巨石積(空))撤去	平均径1.1m	m2	545	883.9	481,725	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		43,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,106	
排水構造物撤去工		式	1		154,856	
コルゲートパイプ撤去	φ1500 t=2.7mm	m	26	5,956	154,856	
運搬処理工		式	1		37,075	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	1		37,075	
仮設工		式	1		13,999,933	
工事用道路工		式	1		12,843,338	
路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上	m3	7,000	1,214	8,498,000	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,539,635	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		366,080	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固無	m2	200	561.4	112,280	
巨石積(空)	平均径1.1m	m2	314	560.9	176,122	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		151,221	
土留・仮締切工		式	1		552,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切盛土	岩塊・玉石 締固無	m3	600	716.1	429,660	
巨石積(空)	平均径1.1m	m2	116	560.9	65,064	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		57,608	
仮設盛土工		式	1		112,143	
仮設盛土	岩塊・玉石 締固無	式	1		35,085	
巨石積(空)	平均径1.1m	式	1		15,705	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		14,402	
仮設盛土撤去	岩塊・玉石	式	1		19,500	
巨石積(空)撤去	平均径1.1m	式	1		24,749	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,702	
交通管理工		式	1		492,120	
交通誘導警備員		式	1		492,120	
砂防堰堤		式	1		5,876,136	
コンクリート堰堤工		式	1		5,876,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工		式	1		5,876,136	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	102	49,464	5,045,328	
残存型枠	有孔タイプ	m2	69	11,572	798,468	
足場	天端手摺	式	1		32,340	
直接工事費		式	1		73,995,234	
共通仮設費		式	1		27,670,908	
共通仮設費		式	1		17,587,133	
運搬費		式	1		2,837,356	
林道通行料		式	1		267,808	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,569,548	
準備費		式	1		926,403	
木根等処分費		式	1		926,403	
安全費		式	1		4,658,056	
土石流対策費		式	1		4,658,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		911,012	
水セメント比測定費	W/C比率					
		式	1		213,130	
保守管理(ICT)						
		式	1		121,171	
システム初期費(ICT)						
		式	1		576,711	
営繕費						
		式	1		7,485,679	
営繕費(割増)						
		式	1		7,485,679	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		768,627	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,083,775	
純工事費						
		式	1		101,666,142	
現場管理費						
		式	1		31,908,167	
工事原価						
		式	1		133,574,309	
一般管理費等						
		式	1		21,925,691	
工事価格						
		式	1		155,500,000	
消費税相当額						
		式	1		15,550,000	

